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HÖGSTA 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS 
BESLUT 

 

Dok.Id 144858     
     

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 2293 

103 17 Stockholm 

Birger Jarls torg 13 08-561 676 00  08-561 678 20 måndag – fredag 

08:00-16:30 

 

E-post: 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

 

 

 

    Mål nr 

    5335-13 

 

 

 

meddelat i Stockholm den 24 februari 2014 

 

KLAGANDE 

Skatteverket 

171 94 Solna 

 

MOTPART 

Bixia Gryningsvind AB, 556779-5348 

Box 1510 

581 15 Linköping 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Skatterättsnämndens beslut den 2 juli 2013 i ärende dnr 24-12/I, se bilaga (här 

borttagen) 

 

SAKEN  

Förhandsbesked angående mervärdesskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen undanröjer Skatterättsnämndens förhandsbesked 

och avvisar ansökningen. 

 

YRKANDEN M.M. 

 

Skatteverket yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen ska ändra förhandsbeskedet 

och förklara att överföringen av det aktuella vindkraftverket utgör en omsättning 

enligt 2 kap. 1 § första stycket 1 mervärdesskattelagen (1994:200), ML, och att 

den del av överlåtelsen som avser verksamhetstillbehör utgör en skattepliktig 
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omsättning. Skatteverket anför bl.a. följande. Skatterättsnämnden har hänvisat till 

bl.a. praxis från EU-domstolen som innebär att enbart förvärvet och innehavet av 

andelar i andra bolag inte utgör ekonomisk verksamhet. Det saknar dock betydelse 

att en inlösen av aktier inte utgör en omsättning för det bolag som ägde aktierna. 

Det som ska bedömas är om överlåtelsen av vindkraftverket sker mot ersättning. 

Aktierna som löses in har ett värde som det ägda bolaget måste betala för. 

Överlåtelsen av vindkraftverket sker därför mot ersättning. 

 

Bixia Gryningsvind AB (Bixia) bestrider bifall till överklagandet.  

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Bixia, som äger flera vindkraftverk och bl.a. bedriver elproduktion, avser att 

överlåta ett av vindkraftverken till en av bolagets tre aktieägare. Denna aktieägare 

bedriver verksamhet som i huvudsak är undantagen från skatteplikt enligt 

mervärdesskattelagen. Överlåtelsen ska ske genom utskiftning i samband med att 

förvärvarens samtliga aktier i Bixia löses in och aktiekapitalet sätts ned. I 

ansökningen om förhandsbesked har Bixia ställt frågan om överföringen av 

vindkraftverket medför att det uppkommer en mervärdesskattepliktig omsättning. 

 

Skatterättsnämnden har besvarat frågan endast på så sätt att den uttalat att 

överföringen av vindkraftverket inte utgör en sådan omsättning i form av 

varuöverlåtelse mot ersättning som avses i 2 kap. 1 § första stycket 1 ML. Vad 

gäller ansökningen i övrigt har nämnden ansett att det funnits sådana brister i de 

redovisade förutsättningarna att det inte varit möjligt att säga om överlåtelsen i 

stället kan anses innebära att vindkraftverket tas i anspråk genom uttag enligt  

2 kap. 1 § första stycket 2 och därmed om en omsättning föreligger på den 

grunden. Av liknande skäl har nämnden inte heller tagit ställning till i vad mån 

överlåtelsen inbegriper skattepliktig överlåtelse av verksamhetstillbehör enligt  

3 kap. 3 § första stycket 1. 

 

Högsta förvaltningsdomstolen uppfattar ansökningen om förhandsbesked så att 

avgörande för Bixia är huruvida överlåtelsen av vindkraftverket på det beskrivna 
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sättet innebär att bolaget blir skyldigt att betala mervärdesskatt och i så fall i 

vilken omfattning. Som framgått har nämnden emellertid begränsat sin prövning 

till att avse endast en av de bestämmelser som aktualiseras i ärendet och det är, 

oavsett svaret på den frågan, oklart om mervärdesskatt ska betalas eller inte. Det 

lämnade beskedet får därför antas vara av ringa betydelse för Bixia. Enligt Högsta 

förvaltningsdomstolens mening har det inte heller i övrigt framkommit att det i 

detta fall funnits tillräcklig anledning att lämna besked i en sådan begränsad del. 

Nämnden borde i stället ha avvisat ansökningen. Förhandsbeskedet ska därför 

undanröjas.  

 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ 

 

 

I avgörandet har deltagit justitieråden Mats Melin, Nils Dexe, Lennart Hamberg, 

Margit Knutsson och Elisabeth Rynning. 

 

Målet har föredragits av justitiesekreteraren Alf Engsbråten. 

 


